梨大 男 女発 第 4 号

令和５年 3 月 15 日

各中学校⾧ 殿

山梨大学男女共同参画推進室

室⾧ 風間 ふたば

令和 5 年度の出前講義（ドローン・プログラミング）実施について（依頼）

拝啓 時下ますますご清栄のことと、お慶び申し上げます。

 山梨大学では、平成 30 年度に国立研究開発法人科学技術振興機構（JST）の「女子中高生の理系進路

選択支援プログラム」に採択されたのを契機に、山梨県内の女子中高生を主な対象として、理系分野に

対する興味、関心を喚起し、理系分野へ進むことを支援する活動を継続してきました。令和 3 年度で

JST からの事業支援は終了いたしましたが、引き続き女子中高生の理系進路選択を支援する活動を行っ

ております。その活動の一環として令和 5 年度につきましても、下記の要領で山梨県内の中学校におい

て、出前講義を実施いたします。

 つきましては、出前講義実施のご希望がある場合には、別紙 2 にご記入の上、FAX または e-mail に

より下記問合せ先まで、実施希望日の概ね 2 カ月前までにご連絡いただけますと幸いです。

 なお、私どもの活動は女子中高生を主な対象としてはおりますが、出前講義には男子生徒の参加も可

能です。

ご検討のほどよろしくお願い申し上げます。

                                          敬具

記

1. 実施時期 令和 5 年 6 月から令和 5 年 12 月の期間

  ※詳細日程は別紙 1 をご確認ください。

2. 内 容 別紙 1 をご参照ください。

3. 時 間 数 ドローン：１～2 コマ（ご相談によって調整可能です）

  プログラミング：１～2 コマ（貴校のご希望に沿いますが、2 コマを推奨いたします）

4. 対象学年 中学校１～３年（貴校のご希望を伺います）

5. 費 用 無料

6. 校 数 山梨県内中学校でドローン、プログラミングあわせて 3 校程度を予定しております。

  お申込みが多数の場合は、先にお申込みいただいた学校を優先いたします。

以上

【本件問合せ先】

山梨大学男女共同参画推進室

山梨県甲府市武田 4-4-37

電話：055-220-8350 FAX ：055-220-8351

Email:danjo@yamanashi.ac.jp